
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

от 19.09.2023 г.  № 01-21/466 г. Анадырь 

 

Об утверждении протокола   

Государственной экзаменационной 

комиссии Чукотского автономного 

округа от 19.09.2023 № 32-огэ 

 

В целях организации подготовки и проведения на территории Чукотского 

автономного округа государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в 2023 году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить протокол заседания Государственной экзаменационной 

комиссии Чукотского автономного округа от 19 сентября 2023 г. № 32-огэ согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел оценки и 

контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа (Полякова Н.А.). 

 

 

 

Врио начальника Департамента                 А.Г. Боленков 

 

 

 



Приложение  

к приказу Департамента 

образования и науки Чукотского 

автономного округа  

от 19.09.2023 г. № 01-21/466 

 

П Р О Т О К О Л № 32-огэ 

заседания Государственной экзаменационной комиссии 

Чукотского автономного округа от 19.09.2023 г. 

 

Присутствовали:  

Председатель комиссии: 

 

Боленков  

Андрей Геннадьевич 

- Врио заместителя Губернатора – Председателя 

Правительства, начальника Департамента 

образования и науки Чукотского автономного округа; 
 

Заместитель председателя комиссии: 
 

Полякова  

Наталья Александровна 

- начальник Отдела оценки и контроля качества 

образования Департамента образования и науки 

Чукотского автономного округа; 
 

Члены комиссии: 
 

Маркина 

Ирина Алексеевна 

- начальник Отдела надзора, лицензирования и 

государственной аккредитации Департамента 

образования и науки Чукотского автономного округа; 
 

Мартынюк  

Елена Геннадьевна 

- заместитель Главы Администрации городского 

округа Анадырь – начальник Управления по 

социальной политике Администрации городского 

округа Анадырь, учитель математики. 
 

Гришин  

Олег Николаевич 

- директор Государственного автономного 

профессионального образовательного учреждения 

Чукотского автономного округа «Чукотский 

многопрофильный колледж»; 
 

Самыгина  

Вера Викторовна 

- директор Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 
 

Синкевич  

Валентина Валентиновна 

- директор Государственного автономного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования Чукотского автономного округа 

«Чукотский институт развития образования и 

повышения квалификации»; 
 

Станкевич 

Елена Анатольевна 

начальник Управления профессионального 

образования и науки Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа. 

 



Об утверждении протоколов результатов основного государственного 

экзамена по общеобразовательным предметам, которые состоялись 12 сентября 

2023 года в дополнительный период. 

 

СЛУШАЛИ: Боленкова А.Г. 

ВЫСТУПИЛИ: Полякову Н.А., Мартынюк Е.Г. 

РЕШИЛИ: 

 

Утвердить протоколы результатов основного государственного экзамена по 

общеобразовательным предметам, которые состоялись 12 сентября 2023 года в 

дополнительный период: 

по обществознанию согласно приложению 1 к настоящему Протоколу; 

по информатике (КОГЭ) согласно приложению 2 к настоящему Протоколу; 

по химии согласно приложению 3 к настоящему Протоколу. 

 

 

 

Председатель ГЭК ЧАО                        А.Г. Боленков 

 

 



Приложение 1 к Протоколу заседания 

Государственной экзаменационной комиссии 

основного государственного экзамена на территории 

Чукотского автономного округа в 2023 году  

от 19.09.2023 № 32-огэ 

 

Протокол проверки результатов государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 

образовательные программы основного общего образования в 2023 г. 

87 - Чукотский автономный округ 

12 - Обществознание 2023.09.15 

                                    

№ 

К
о
д

 О
О

 

К
л
ас

с
 

Код 

ППЭ 

А
у

д
и

то
р

и
я
 

К
о

д
 М

С
У

 
Фамилия Имя Отчество 

П
ер

в
и

ч
н

ы
й

 

б
ал

л
 

О
ц

ен
к
а 

1 14 9ОЗ 14 25 6 Айпина Анастасия Александровна 11 2 

2 21 9А 21 10 8 Тыльваль Яна Алексеевна 17 3 

3 28 9А 28 26 10 Тнарультына Алла Григорьевна 20 3 

4 10 9ОЗ 3 23 5 Терёшин Виктор Дмитриевич 17 3 

5 14 9А 14 25 6 Тельпина Анна Михайловна 15 3 

6 20 9А 20 14 8 Райпаун Геннадий Владленович 19 3 

7 6 9А 6 16 3 Пигарев Олег Владимирович 17 3 

8 39 9А 39 9 6 Омре Ян Алексеевич 17 3 

9 28 9А 28 26 10 Нутен Нина Юрьевна 21 3 

10 10 9ОЗ 3 23 5 Ножинкин Никита Олегович 17 3 

11 28 9А 28 26 10 Ненек Полина Сергеевна 23 3 

12 14 9А 14 25 6 Тынелькут Руслан Александрович 16 3 

13 27 9Б 27 24 10 Мыркеу Светлана Юрьевна 17 3 

14 14 9А 14 25 6 Малышева Светлана Евгеньевна 13 2 

15 14 9А 14 25 6 Кутылин Валерий Анатольевич 14 3 



16 27 9Б 27 24 10 Кумы Надежда Викторовна 20 3 

17 8 9Е 8 402 4 Кузнецов Эдуард Алексеевич 11 2 

18 10 9ОЗ 3 23 5 Келерультын Евсевий Владимирович 20 3 

19 8 9ОЗ 8 402 4 Карташев Александр Дмитриевич 5 2 

20 10 9ОЗ 3 23 5 Дёмин Владимир Андреевич 19 3 

21 14 9А 14 25 6 Гиуна Татьяна Сергеевна 14 3 

22 17 9ОЗ 17 14 3 Белалы Оксана Олеговна 16 3 

23 14 9А 14 25 6 Акбердина Виктория Никитична 13 2 

24 20 9А 20 14 8 Мартынюк Николай Владимирович 20 3 

25 8 9Ж 8 402 4 Шираковский Александр Сергеевич 13 2 

Средние  16 3 

Всего участников 25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к Протоколу заседания 

Государственной экзаменационной комиссии 

основного государственного экзамена на территории 

Чукотского автономного округа в 2023 году  

от 19.09.2023 № 32-огэ 

 

Протокол проверки результатов государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 

образовательные программы основного общего образования в 2023 г. 

87 - Чукотский автономный округ 

25 - Информатика (КОГЭ) 2023.09.15 

                                    

№ 

К
о
д

 О
О

 

К
л
ас

с
 

Код 

ППЭ 

А
у

д
и

то
р

и
я
 

К
о

д
 М

С
У

 

Фамилия Имя Отчество 

П
ер

в
и

ч
н

ы
й

 

б
ал

л
 

О
ц

ен
к
а 

1 2 9Б 2 415 2 Лазарев Никита Евгеньевич 8 3 

2 28 9Б 28 24 10 Нинек Александр Сергеевич 10 3 

3 2 9А 2 415 2 Соловьёв Алексей Витальевич 9 3 

4 20 9А 20 13 8 Тыльваль Дмитрий Маратович 7 3 

5 10 9Б 3 22 5 Ховрякова Мирослава Романовна 8 3 

6 20 9А 20 13 8 Эйнеутегин Кирилл Леонидович 6 3 

Средние  8 3 

Всего участников 6 

 



Приложение 3 к Протоколу заседания 

Государственной экзаменационной комиссии 

основного государственного экзамена на территории 

Чукотского автономного округа в 2023 году  

от 19.09.2023 № 32-огэ 

 

Протокол проверки результатов государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 

образовательные программы основного общего образования в 2023 г. 

87 - Чукотский автономный округ 

04 - Химия 2023.09.15 

                    

№ 

К
о
д

 О
О

 

К
л
ас

с
 

Код 

ППЭ 

А
у

д
и

то
р

и
я
 

Фамилия Имя Отчество 

П
ер

в
и

ч
н

ы
й

 

б
ал

л
 

О
ц

ен
к
а 

1 28 9Б 28 27 Эттыринтын Эрик Алексеевич 17 3 

2 28 9Б 28 27 Эттыринтына Алёна Сергеевна 17 3 

Средние                                                                                                                                                                           17 3 

Всего участников 2 

 



 

 


